

ماموریت بزرگ مورایس برای ساخت تیم رویایی؛

دو ستاره بین‌المللی در راه سپاهان

■ قوانین مربوط به سقف بودجه سپاهانِ مورایس را با تغییرات زیادی در نیم فصل دوم مواجه خواهد کرد.



گروه ورزشی – مشکلات مربوط

به قوانین سقف بودجه خیلی زودویک روز پیش از هفته اول مسابقات گریبان سپاهان را گرفت و عیسی آل‌کثیر و بری‌ان دابو از دسترس کادر فنی خارج شدند. در چهار هفته هنوز کارت بازی

آل‌کثیر و دابو صادر نشده بود، که حکم سسگینی علیه سپاهان با شکایت ۳ باشگاه مدعی و پیکان صادر شد. آنها ۴ مسابقه ابتدایی را برده بودند ولی با حکم کمیته انضباطی ۴ امتیاز از آنها کم شد و ۶ بازیکن هم مجبور به اصلاح شدند.

عملکرد ضعیف خرید پرچالش آبی‌ها؛

بالنکو جزو مهاجمان ناکام آبی

گروه ورزشی – مهاجم آرژانتینی تیم فوتبال استقلال تهران پس از پیوستن به آبی‌ها عملکرد ضعیفی داشته و نتوانست خود را در بین خارجی‌های این تیم ماندگار کند.

تیم فوتبال استقلال تهران در بیست و سومین دوره لیگ برتر برای تقویت خود قصد داشت بازیکنان خارجی باکیفیتی به خدمت بگیرد اما قانونی به نام سقف قراردادها سد راه این تیم شد.

تلاش آبی‌ها برای جذب بازیکن خارجی بسک مهاجم آرژانتینی به نام گوستاوو بالانکو بود که پس از گذشت ۶ هفته از نیم فصل به جمع استقلالی‌ها اضافه شد.

این بازیکن پس از اینکه توانست به میدان برود حدود ۸ هفته زمان داشت تا خودی نشان بدهد اما نوع بازی او نشان داد که این بازیکن هنوز با تیم استقلال هماهنگ نشده است. بالانکو آرژانتینی در ۸ بازی ۴۸۷ دقیقه برای آبی‌های پایتخت تنها یک گل را به نام خود ثبت کرده که برای یک مهاجم خارجی حرفه‌ای آمار خوبی به شمار نمی‌رود. عملکرد ضعیف او را می‌توان در دو دیدار پایانی نیم فصل اول دید که کادر فنی استقلال از ترکیب اصلی کنار گذاشت و تنها به عنوان بازیکن ذخیره بازی کرد.

در حال حاضر مامه بابا تیم بازیکن سنگالی آبی‌های پایتخت تنها بازیکن باکیفیت استقلال در سال‌های اخیر بوده است که توانسته در یک نیم فصل ۱۳ بار برای آبی‌های به میدان برود و ۱۲ گل را به نام خود ثبت کند.

ترکیب اصلی و با گرداندن ۴ امتیاز به سپاهان این تصور ایجاد شد که مدیران باشگاه سپاهان اگرچه قانون را رعایت نکرده‌اند، ولی موفق شدند تیمی قدرتمند و راهم‌های مسابقات کنند.

با این حال مشکلات هنوز در راه بودند…

هنوز جدول لیگ به بازگشت ۴ امتیاز سپاهان عادت نکرده بود، که یک شب قبل از بازی با گل گهر اجازه بازی از ۶ بازیکن سپاهان تا اصلاح قراردادشان گرفته شد و در ادامه سپاهان هم که در یک بازی غیرمنتظره با ۳ اخراجی به آلومینیوم باختن بود، دو شکست دیگر را مقابل گل گهر و شمس‌آذر تجربه کرد تا نیم فصل اول را با ۴ شکست تمام کرده باشند. پیش از هفته پایانی مسابقات مدیران سپاهان برای گرفتن مجوز پیام نیازمند، رضا شکاری و رضا اسدی مجبور به فسخ یکطرفه قرارداد با کاره رضایی، هادی محمدی و احسان پهلوان شدند تا ۳ خروجی تیم پیش از پایان نیم فصل مشخص شده باشند.

پس از دیدار برابر شمس‌آذر هم منوچهر نیکفر از عیسی آل‌کثیر و سیاوش یزدانی به عنوان دو خروجی دیگر سپاهان یاد کرد تا طلایی‌پوشان اصفهانی با خروج ۵ مهره کلیدی خود مواجه شده باشند.

حالا سپاهان نیاز به ترمیم داره؟



کرده و هر روز یکی را مقصر جدایی سرمربی موفق کروات می‌دانستند، فارغ از اینکه برانکو از کار کردن در فوتبال ایران خسته شده بود و می‌خواست بعد از چهار سال و انسانی حضور در این تیم تجربه دیگری داشته باشد. برانکو با پرسپولیس سهار قهرمان لیگ شده، یک‌بار در نیمه نهایی و یک‌بار هم فینال آسیا را تجربه کرده بود.

او قهرمان حذفی و سوپر جام هم شده بود و دیگر چیزی برای بردن پیش رو نداشت اما هواداران همچنان او را

ورزشی

با توجه به اینکه سپاهان بلافاصله پس از شروع مسابقات باید در اصفهان به مصاف الهلال برود و چند روز بعد هم بازی برگشت را در ریاض برگزار کند، فرصتی وجود ندارد و باید در پست‌هایی که نیاز به ترمیم دارند، بلافاصله بازیکن جذب شوند. در زیر مروری خواهیم داشت بر نقاط ضعف سپاهان در نیم فصل اول و البته جدایی ۵ بازیکنی که شرایط را در اردوی طلایی‌پوشان بدتر هم کرده است:

قلب خط دفاعی

این بزرگ‌ترین مشکل سپاهان طی سسال‌های اخیر بوده که در سال دوم محرم نون‌دکیا هم به وضوح به چشم آمد. مورایس فصل را با محمد دانشگر، نیلسون جونیسور، هادی محمدی و سسگینی یزدانی به عنوان ۴ دفاع میانی آغاز کرد. اما به استثنای دانشگر و البته هادی محمدی که فرم خوبی در هفته‌های پایانی نیم فصل اول پیدا کرده بود، دو مهره دیگر اصلا جواب نداد. نیلسون جونیسور پس از چند بازی ضعیف مجبور به فسخ قرارداد و جدایی در نیمه راه شد و سیاوش یزدانی هم مصدومیت‌های دوران حضور در استقلال نگذاشت که کمک حال

مورایس شود. حالا هادی محمدی و سیاوش یزدانی هم در لیست خروج هستند و حتی اگر محمد قربانی را هم بگیرد، دو فولاد خوزستان خواهد رفت، **جذب یک وینگر و یک مهاجم** احسان پهلوان، عیسی آل‌کثیر و کاوه رضایی در نیم فصل دوم احتمالاً در هر تیمی که بازی کنند، بازیکن ثابت آن تیم خواهند بود، اما در نیم فصل اول خیلی در سپاهان پرستاره فرست بازی به دست نیاورند، اما حالا مورایس باید برای جذب بازیکن به عنوان جایگزین آنها در حالی که تیمش در حال خالی شدن از بازیکنان سرسبز به مذاکره است، اقدام کند. در صورت جدایی این سه بازیکن که حداقل درباره عیسی این موضوع در حال نهایی شدن است و او به فولاد خوزستان خواهد رفت،

جذب یک مهاجم هدف برای اینکه شهریار مغاللو و رضا اسدی بدون رقیب نباشند و جذب یک وینگر برای طلایی‌پوشان اصفهانی ضرورت دارد. احتمالاً گزینه‌های مورد نظر مورایس در این دو پست هم همانطور که خودش اعلام کرده، خارجی خواهند بود.

ستاره ۱۹ ساله عراقی اولویت اول مورایس

اولویت اول با علی جاسم ستاره ۱۹ ساله عراقی‌ها است که با درخشش در لیگ قهرمانان خودش را به عنوان یکی از مستعدترین بازیکنان قاره آسیا و ستاره‌های دیگر از فوتبال عراق معرفی کرده است. مورایس حتی اگر موفق به جذب دو بازیکن برای سپاهان در زمستان نشود، اگر مدیران باشگاه بتوانند علی جاسم را برای آل جذب کنند، حتی با اضافه شدن دو بازیکن هم می‌تواند تیمی رویایی را در ادامه مسابقات تشکیل بدهد.

پست‌هایی که سپاهان نیاز به تقویت دارند

در پست دروازه، مدافع چپ و راست، هافبک دفاعی و هافبک هجومی سپاهان شرایط خوبی دارد و بازیکنانی که در اردو هستند، به خوبی برای پیاده‌سازی تفکرات مورایس جواب داده‌اند. ضمن اینکه بازیکنانی نظیر رامین رضائیان، آریا یوسفی، بریسان دابو، محمد کریمی، فرشاد

پسا یحیی نگران کننده‌تر از پسا برانکو!

پول ندارد و چشم باشگاه به آن ۱۹۰ میلیاردی دوخته شده که قرار است از وزارت ورزش بگیرد و بخشی از مطالبات اعضای تیم را پرداخت کند اما فعلاً تا زمانی که پرسوسه دریافت این پول طی شود چرخ باشگاه درست نمی‌چرخد. پرسپولیس پول ندارد، سرمربی ندارد و بازیکن جدیدی هم ندارد. در نقطه مقابل بازیکن و مربی اضافه دارد که باید به‌زودی برای توافق بسا آنها پول فراهم کنند، همانطور که برای بازیکنان جدید، بازیکنان قبلی و کادرفنی جدیدش نیاز به پول دارد. با وجود اسپانسرهای روی پیراهن و آنچه درباره وصول طلب از وزارت ورزش مطرح شد، این باشگاه هیچ منبع درآمد دیگری ندارد و خبری از اجرائی شدن و به نتیجه رسیدن طرح‌ها و برنامه‌های اقتصادی هیئت مدیره نیست. پرسپولیس دنبال مربی میلیون دلاری است و در لیست خریدش نام بازیکن میلیون دلاری می‌گنجاند اما پول اردوی

اقتصاد کیش

احمدزاده، رضا اسدی، رضا شکاری، محمدجوادحسین‌نژاد،امیدنورافکن و حتی جوان‌ترهای تیم قابلیت بازی در چند پست را دارند که سبب می‌شود با وجود جدایی ۵ بازیکن، حتی با جذب دو ستاره طلایی‌پوشان اصفهانی تیمی رویایی داشته باشند.

یک آیتشن جدید؛ بازیکن ۵ ستاره‌ا

ژوزه مورایس نشان داده که به استفاده از بازیکنان در پست‌های مختلف بسیار معتقد است و در نیم فصل دوم با بازگشت امید نورافکن که توانایی بازی در پست دفاعی (دفاع میانی)، دفاع چپ، هافبک دفاعی، هافبک هجومی و وینگر چپ) را دارد، بسیاری از دغدغه‌های نیم فصل اول کادر فنی سپاهان رفع خواهد شد.

مورایس در حال انجام ماموریت بزرگ

تمرینات سپاهان از روز ۲۷ دی ماه با بازگشت مورایس به ایران آغاز خواهد شد و آنها رفته رفته بازیکنان جدید خود را که ایسن روزها در حال مذاکره با آنها هستند را معرفی می‌کنند تا تنها نماینده فوتبال ایران با امیدواری و انگیزه‌های بالایی با آنها به قدرتمندترین تیم کنونی قاره آسیا یعنی الهلال برود و البته ادامه مسابقات لیگ برتر را نیز برای گرفتن انتقام هفته‌های پایانی از سر بگیرد.

اقتصاد کیش

خارجی را ندارد و تخصص نیست بعد از چهار سال و نیم بالاخره خبری از اردوی خارجی خواهد شد با نه. در عین حال مشخص نیست که حتی اگر با تمام خون دل خوردن‌های مدیران باشگاه و پیدا کردن اسپانسر و انجام مقدمات لازم، این اردو برگزار شود سرمربی و کادر فنی جدید در این اردو حاضر خواهند بود یا نه و اصلاً برگزاری این اردو به کار تیم می‌آید؟
با در نظر گرفتن مجموع این اتفاقات به نظر می‌رسد دوران پسا یحیی برای پرسپولیس‌ها باید نگران‌کننده‌تر و ترسناک‌تر از دوران پسا برانکو باشد چرا که چنانچه مالی تادوم داشته باشند نه گزینه محکم و مشخصی در ذهن مدیران باشگاه هست که سرافش پرورند نه اقتدر پول دارند که با تقویت تیم کاری کنند تا پرسپولیس با سرمربی بعدی حتی اگر ناشناخته کم تجربه تر باشد همچنان بر مسیر قهرمانی قدم بردارد و دچار لغزش نشود.

جام ملت‌های ۲ قاره، ۲ روی یک سکه؛ صدای آفریقا، سیمای آسیا



برای فوتبال در این قاره به اندازه آسیا نیست. آنها قابلیت برگزاری مسابقات با کیفیت ظاهری و نمایشی آسیا را ندارند. بسیاری از بازی‌های جام ملت‌های آفریقا با پوشش تلویزیونی قابل قبولی همراه نیست و این موضوع باز هم یک موضوع آسیب‌زننده به یک رقابت بزرگ تلقی می‌شود. آفریقا برای به نمایش گذاشتن یک رقابت بین‌المللی سطح بالا همه چیز دارد، به جز آن چیزی که موجب مورد توجه قرار گرفتن آسیا می‌شود؛ پول فراوان! جام ملت‌های آفریقا می‌تواند غافلگیر کننده، جذاب و مورد توجه باشد؛ اگر فقط از نحوه برگزاری آن و پرسوسه آماده‌سازی تیم‌ها در آن به شکل بهتری رقم بخورد.

۲ رقابت مکمل

اگر پول جاری در فوتبال آسیا را به آفریقا ببریم، شاهد رقابت بزرگ و پر مخاطبی در اینن قاره خواهیم بود؛ همان‌طور که اگر ستاره‌های آفریقای ربه آسیا بیاوریم، چنین رقابتی شکل می‌گیرد. آنها مکمل یکدیگر هستند اما نمی‌توانند کنار هم باشند. آسیا مسابقات لوکس و دقیقی را با برنامه‌ریزی دقیق انجام می‌دهد و آفریقا دور از این رزق و برق، ستاره‌های بزرگی را به میدان می‌فرستد. با این همه مصداق شدن این ۲ رقابت بزرگ بین‌المللی شاید در مجموع کمی از فاصله زیاد آنها با جام ملت‌های اروپا بکاهد و فوتبال ملی در ۲ قاره سیاه و کهن را میهمان جذابیت بیشتری کند. شاید اگر در دنیایی موازی این ۲ رقابت را با یکدیگر ادغام می‌کردیم، جام ملت‌های اروپا یا رقیبی

گروه ورزشی – ۲ رقابت مهم بین‌المللی در جریان به نوعی مکمل یکدیگر هستند.

حتی کوپا آمریکا هم با تمام مقابل هیجان و ششور و حرارت جام ملت‌های اروپا ادعایی ندارد و خودش را پشت سر این رقابت بزرگ می‌بیند. حساب جام ملت‌های آسیا و اروپا با این شرایط معلوم است و آنها فعلاً هیچ ادعایی برای پیشی گرفتن از جام ملت‌های اروپا ندارند. با این حال این ۲ رقابت بزرگ در کنار یکدیگر می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند. نگاهی به ادوار گذشته مسابقات و نحوه شروع رقابت‌های ۲ قاره در این دوره نشان می‌دهد جام ملت‌های آسیا و جام ملت‌های آفریقا در حقیقت مکمل یکدیگر هستند.

آسیا؛ کیفیت برگزاری

آواز سرمایه‌دارهای خاورمیانه‌ای در دنیای فوتبال تا بالاترین سطح فوتبال باشگاهی و لیگ برتر انگلیس هم کشیده شده و پول به مساله‌ای حل شده برای قاره کهن در عرصه فوتبال تبدیل می‌شود. آنها علاوه بر سرمایه‌گذاری راه‌های جذب سرمایه و کسب درآمد را بسا برگزاری رقابت‌های بزرگ آموخته‌اند و می‌توانند با تامین مالی مناسب، رقابت‌ها را در صورتی مدرن و پیشرفته و برنامه‌ریزی شده برگزار کنند. به مراسم افتتاحیه این دوره از مسابقات جام ملت‌های آسیا نگاه می‌کنیم و در می‌یابیم این رقابت در شکل و کیفیت برگزاری هیچ چیزی کمتر از جام ملت‌های اروپا و جام جهانی ندارد و از نظر برنامه‌ریزی و نحوه پیاده‌سازی برنامه‌ها با تورپ بر به میدان آمده است، آسیا صورت عمومی و شکل ظاهری مسابقاتش را به بالاترین سطح ممکن رسانده و فقط یک حلقه مفقوده اصلی دارد. تیم‌های آسیایی هنوز قادر به ارائه بازی‌های در سطح رقابت‌های مطرح‌تر بین‌المللی نیستند و سطح کیفی مسابقات درون‌میدان به سایر رقابت‌ها نمی‌رسد. تعدد تیم‌های متوسط به پایین از نظر قدرت و قابلیت، بسیاری از بازی‌ها

روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اینستاگرام: @eghtesadkish

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



اقتصاد کیش